
 

       MĚSTO ROKYCANY  
 
 

-1- 

  

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

ORP Rokycany II. 

Reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010609 

 

 
 

2.13  WEBINÁŘ pro pedagogy škol  

„WEBINÁŘ_Jak na výuku cizích jazyků online“  
PROGRAM VZDĚLÁVACÍ AKCE č. 40/2020 

 

 
Název akce:     WEBINÁŘ „Jak na výuku cizích jazyků online“ - seminář na podporu profesního rozvoje 
pedagogů základních škol v území ORP Rokycany. 
 
Obsah: 

 

Cizí jazyky jsou především o komunikaci a interakci, kterou nám distanční výuka do jisté míry vzala. Existují 

však postupy, jak u žáků rozvíjet komunikační dovednosti v cizím jazyce i v tomto nezvyklém režimu. V 

rámci tohoto semináře si vyzkoušíme metody a strategie, které podporují pozornost žáků a podněcují je k 

interakci v rámci videohovorů i mimo ně. Představíme si metodiku převrácené třídy (flipped classroom) a 

budeme diskutovat, jak nás může inspirovat a být nápomocná v distanční výuce. Zažijeme si několik 

herních aktivit, které lze provádět i online, a představíme si příklady distančních úkolů, které budou pro 

žáky zajímavé a současně rozvíjející. V rámci webináře budou diskutovány strategie pro žáky napříč 1. i 2. 

stupněm základní školy. 

 

Témata: 

1. Aktivizační hry na začátek hodiny online 

2. Metodika "převrácené třídy" v distanční výuce cizích jazyků  

2. Strategie pro zjišťování aktuálního porozumění žáků 

3. Nápady na různorodou samostatnou práci na doma 

4. Metody pro závěrečnou reflexi a zpětnou vazbu 

 

 
Termíny:  4. 12. 2020 od 14:00 do 16:00 hodin  

Celková časová dotace webináře v rozsahu 2 hodiny odborného vzdělávání. 
 
Lektor/odborník z praxe: Petra Vallin, Ph.D. 

ITC International TEFL Certificate s. r. o. 
Františka Křížka 1, 170 00 Praha 7, IČO: 25614916 
č.j. akreditace instituce: MSMT- 19453/2018-1 
 
 
Úhrada: Financováno v rámci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rokycany II.“, pro 

účastníky bez poplatku. 
 
 
Kontaktní osoba vzdělávací akce:  

Mgr. Lenka Klabačková vzdelavani.mapplzensko@gmail.com 

mailto:vzdelavani.mapplzensko@gmail.com

